Locales, y a la Memoria justificativa suscrita al efecto por la Alcaldía, emito el 

siguiente 

INFORME 

PRIMERO. El expediente que se propone para su aprobación versa sobre una 

modificación del Presupuesto vigente mediante suplemento de crédito por un 

importe total de TRESCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL EUROS (337.000.- 

euros). 

Según lo establecido en los artículos 177 del Texto Refundido de la Ley Reguladora 

de las Haciendas Locales, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de 

marzo (en adelante TRLRHL), y 35 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril,